SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 

ARTÍCULO PRIMERO: 

SI. 7,626.33 

A CARGO 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
SI. 30,428.74 

SI. 27,522.71 

A FAVOR 
SI. 2,906 .03 
0.00 
0.00 

S/. 27,522.71 

SI. 30,428.74 

ltem e) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Contratista es de: SI. 30,428.74 (Treinta mil cuatrocientos 
veintiocho y 74/100 Nuevos Soles). · 

ARTÍCULO PRIMERO: 

ltem i) Que, el Resumen del Costo Total de la Obra, se presenta en el siguiente cuadro: 

RESUMEN COSTO TOTAL EN NUEVOS SOLES 

OBRA: "MEJORAMIENTO DE CALLES EN EL SECTOR EN EL SECTOR PARTIDO ALTO, DEL

[...]

EJECUCIÓN DE LA OBRA:" Mejoramiento de Calles en e Sector Partido Alto, en el Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín - San Martín"- 11 ETAPA; alcanzada por la Contratista MACO 
CONSTRUCTORES E./.R.L,; Procediendo a la devolución del monto ascendente a la suma de SI 
30,428.74 (Treinta mil cuatrocientos veintiocho y 74/100 Nuevos Soles), Culminando el Contrato . 

DEBE DECIR: 

ARTÍCULO PRIMERO: 

ltem d). Que, la Liquidación Económica de la Ejecución de la obra es la siguiente: 

l.-AUTORIZADO Y PAGADO DE VALORIZACIONES 
1.10.- AUTORlZADO VALORlZAClONES 

Contrato Principal SI.

[...]

0.00 

~i ' 

'- LOO A FAVOR DEL CONTRATISTA 

0.00 SI. 2,906.03 

\ --.i¡.;;......- EVOLUCIÓN DE GARANTÍA 

..... ARTÍCULO PRIMERO: 

SI. 2,906.03 

SI 27,522.71 

~ ~,-,. 
\ .. 

; . 

ltem e) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Contratista es de: S/.2,906.03 (Dos Mil Novecientos Seis 
y 03/100 Nuevos Soles). 

ARTÍCULO PRIMERO: 
ltem i) Que, el Resumen del Costo Total de la Obra, se presenta en el siguiente cuadro: 

RESUMEN COSTO TOTAL EN NUEVOS SOLES 

OBRA: "MEJORAMIENTO DE CALLES EN EL SECTOR EN EL SECTOR PARTIDO ALTO, DEL 
DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN-SAN MARTCN"-11 ETAPA

[...]

];!·· · · ~---- TOTAL SERVICIOS DE SUPERVISION (2) 15,633.40 

i:--1~ SALDO A FAVOR DE LA SUPERVISION 0.00 
1 

·5· :\ COSTO TOTAL DE LA OBRA (1+2) 601,468.85 .:~~ r>- ·~ ,.... ~ 

ARTÍCULO PRIMERO: 

ltemj). Que, el COSTO TOTAL DEL PROYECTO, asciende a la suma de S/ 601,468.85 (Seiscientos 
Un Mil Cuatrocientos Sesenta y Ocho y 85/100 Nuevos Soles). 

ARTÍCULO PRIMERO: 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DAR POR CONSENTIDA LA LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA DE 
EJECUCIÓN DE LA OBRA:" Mejoramiento de Calles en el Sector Partido Alto, en el Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín - San Martín"- 11 ETAPA; alcanzada por la Contratista MACO 
CONSTRUCTORES E.1.R.L,; Procediendo a la devolución del monto RETENIDO ascendente a la suma 
de SI 27,522.71 (Veintisiete Mil Quinientos Veintidós y 71/100 Nuevos Soles), Culminando el 
Contrato . 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura, a la Gerencia de Planeamiento 

y Presupuesto, y a la Gerencia de Administración, la implementación de la presente resolución . 

C/GM/MPSM